АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2013г.

     д.Григорково

№ 32-па

О Порядке разработки и утверждения

схем размещения нестационарных торговых

объектов на территории Григорковского

сельского поселения.

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» администрация Григорковского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения схем размещения нестационарных  торговых объектов  на территории Григорковского сельского поселения (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста администрации Григорковского сельского поселения Большакову И.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации Григорковского

сельского поселения

Н.Н.Беднова.

Утвержден

постановлением  администрации Григорковского

сельского поселения №  32-па от 18.11.2013г.

ПОРЯДОК
Разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области.

1.Настоящий Порядок разработан со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»и устанавливает механизм разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности Григорковского сельского поселения.
2.Схема размещения нестационарных торговых объектов разрабатывается на три года, по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, с учетом необходимости обеспечения устойчивого развития территории сельского поселения и достижения нормативов обеспечения населения площадью торговых объектов, установленных администрацией Тверской области, в соответствие с методикой расчета указанных нормативов, утвержденной Правительством  Российской Федерации.
При разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов должны учитываться архитектурные, градостроительные, строительные, санитарно-эпидемиологические и противопожарные нормы и правила.
3. Схема  размещения нестационарных торговых объектов разрабатывается и утверждается  в соответствии с Уставом Григорковского сельского поселения.

4.В схему размещения нестационарных торговых объектов не чаще одного раза в год могут быть внесены изменения в порядке, установленном администрацией Григорковского сельского поселения.

5.Правоой акт, предусмотренный пунктом  3 настоящего порядка, принимается на основании заключений комиссии, создаваемой  администрацией Григорковского сельского поселения.

6. В состав комиссии могут входить представители администрации сельского поселения, а также представители заинтересованных организаций и иные лица по согласованию с ними.

7.Схемой размещения нестационарных торговых объектов устанавливаются:

-адрес местонахождения нестационарного торгового объекта и его площадь;

-специализация торговых объектов( продажа промышленных товаров, продажа продовольственных товаров, продажа продовольственных и непродовольственных товаров);

-тип торгового объекта(киоск, лоток, палатка, павильон, а также передвижные средства развозной торговли);

- период функционирования нестационарного торгового объекта.

8.Схемой размещения нестационарных торговых объектов должно предусматриваться размещение не менее чем шестидесяти процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.

9.Утвержденные схемы размещения нестационарных торговых объектов и вносимые в них изменения не позднее десяти дней после их утверждения подлежат обнародованию в установленном порядке, а также опубликованию на официальном сайте администрации Григорковского сельского поселения, а также, не позднее указанного срока, предоставляются в департамент промышленного производства, торговли и услуг Тверской области для размещения на официальном сайте департамента промышленного производства, торговли и услуг Тверской области.

10.Утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов , равно как и внесение в нее изменений, не может служить основанием для  пересмотра мест размещения нестационарных торговых объектов, строительство, реконструкция или эксплуатация которых были начаты до утверждения указанной схемы.

Приложение

К Порядку разработки и утверждения

схем размещения  нестационарных

торговых объектов на территории

Григорковского сельского поселения

СХЕМА
Размещения нестационарных торговых объектов на территории Григорковского

сельского поселения Сонковского района Тверской области на период

с 18.11.2013года по 18.11.2016года.

	№ п\п

	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта и его площадь.
	Специализация торгового объекта

	Тип торгового объекта
	Период функционирования нестационарного торгового объекта

	1
	Д.Григорково
Возле дома20,12 кв.м.
	Продажа продовольств. товаров
	Передвижные средства развозной торговли
	Вторник, пятница с 14.00 до 16.00

	2.
	Д.Константиново
Возле дома 1, 12 кв.м
	       -//-
	      -//-
	 Вторник, пятница

с 14.00 до 16.00

	3.
	Д.Малая.Хотенка
Возле дома 1, 12 кв.м
	       -//-
	      -//-
	Вторник, пятница с 14.00 до 16.00

	4.
	Д.Александровка
Возле дома 5,12 кв.м.
	       -//-
	       -//-
	Вторник,пятница, четверг,воскресенье

с 11.00 до 16.00

	5.
	Д.Быльцино
Возле дома 5, 12 кв.м
	       -//-
	      -//-
	Вторник,пятница
с 14.00 до 16.00

	6.
	Д.Радованье
Возле дома  9, 12 кв м
	       -//-
	      -//-
	Вторник, пятница

с 14.00 до 16.00

	7.
	Д.Дубровка
Возле дома  6, 12 кв.м
	       -//-
	       -//-
	 Вторник, пятница
с 14.00 до 16.00

	8.
	Д.Небарово
Возле дома 1, 12 кв.м.
	        -//-
	        -//-
	 Вторник, пятница

с 14.00 до 16.00

	9.
	Д.Рогово
Возле дома13,12 кв.м
	         -//-
	         -//-
	 Вторник, пятница

с14.00 до 16.00

	10.
	Д.Болтино
Возле дома 1,12 кв.м.
	         -//-
	         -//-
	 Вторник, пятница

с 14.00 до 16.00

	11.
	Д.Беклемишево
Возле дома 4, 12 кв.м.
	         -//-
	         -//-
	Вторник, пятница, четверг,воскресенье

с 11.00 до 16.00

	12.
	Д.Вольское
Возле дома 10,12 кв.м
	         -//-
	         -//-
	Вторник, пятница

с 9.00 до 13.00

	13.
	Д.Воскресенское
Возле дома  5, 12 кв.м
	          -//-
	         -//-
	Вторник, пятница

с 9.00 до 13.00

	14.
	Д.Горка
Возле дома14,12 кв.м.
	          -//-
	          -//-
	Вторник, пятница, четверг,восресенье
с 11.00 до 16.00

	15.
	Д.Дронино
Возле дома 1,  12 кв.м
	          -//-
	          -//-
	 Вторник, пятница, четверг,воскресенье

с 11.00 до 16.00

	16.
	Д.Зубарево           Возле дома41,12 кв.м.
	          -//-
	          -//-
	Вторник, пятница, четверг,восресенье

с 11.00 до16.00

	17.
	Д.Новое Бошарово
Возле дома  1,12 кв.м.
	          -//-
	          -//-
	Вторник, пятница, четверг,воскресенье

с 11.00 до 16.00

	18.
	Д.Новые Горицы
Возле дома72, 12кв.м.
	          -//-
	          -//-
	 Вторник, пятница

с 9.00 до 13.00

	19.
	Д.Одинцово
Возле дома15, 12кв.м.
	          -//-
	          -//-
	Вторник, пятница, четверг,воскресенье

с 11.00 до 16.00

	20.
	Д.Погорелка
Возле дома 1, 12 кв.м.
	           -//-
	          -//-
	Вторник, пятница

с 9.00 до 13.00

	21.
	Д.Поводнево
Возле дома 8, 12 кв.м.
	           -//-
	          -//-
	Вторник, пятница

с 9.00 до 13.00

	22.
	Д.Пупцево
Возле дома11,12 кв.м.
	           -//-
	          -//-
	 Вторник, пятница

с 9.00 до 13.00

	23.
	Д.Старое Бошарово
Возле дома16,12 кв.м.
	            -//-
	          -//-
	Вторник, пятница, четверг,воскресенье

с 11.00 до 16.00

	24.
	Д.Сербины Горицы
Возле дома21,12 кв.м.
	           -//-
	          -//-
	Вторник, пятница

с 9.00 до 13.00